МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МОН ЛНР)

ПРИКАЗ

__________________

г. Луганск

№ ________

О проведении республиканского турнира по спортивному туризму
на пешеходных дистанциях в личном зачете среди обучающихся
образовательных организаций Луганской Народной Республики

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3, пунктом 8 части 1 статьи 8,
пунктом 22 части 1 статьи 34, частью 1 статьи 75, частями 1, 2, 4 статьи 77
Федерального  закона  от  29  декабря  2012  г.  № 273-ФЗ  «Об  образовании
в  Российской  Федерации»  (с  изменениями),  подпунктом  4.1.10  пункта  4.1
раздела  IV  Положения  о  Министерстве  образования  и  науки  Луганской
Народной  Республики,  утвержденного  Указом  Главы  Луганской  Народной
Республики  от  13  июня  2023  г.  № УГ-64/23  (с  изменениями),  в  целях
популяризации  здорового  образа  жизни  среди  обучающихся  Республики,
организации их содержательного  активного отдыха,  массового привлечения
молодежи к занятиям физической культурой, спортом, активизации туристско-
краеведческой работы, развития пешеходного туризма, повышения мастерства
участников  и  выявления  сильнейших  команд  и  спортсменов  Луганской
Народной  Республики  для  дальнейшего  их  участия  во  всероссийских
мероприятиях, п р и к а з ы в а ю:

1. Провести  с  21  по  22  марта  2025  г.  республиканский  турнир
по  спортивному туризму на пешеходных дистанциях в личном зачете среди
обучающихся образовательных организаций Луганской Народной Республики
(далее  –  Турнир)  на  базе  Государственного  бюджетного  учреждения
дополнительного  образования  Луганской  Народной  Республики
«Республиканский  центр  туризма,  экологии  и  краеведения  «Возрождение»
(далее – ГБУ ДО ЛНР «РЦТЭК «ВОЗРОЖДЕНИЕ»).

2. Директору ГБУ ДО ЛНР «РЦТЭК «ВОЗРОЖДЕНИЕ» Портному Б.Д.:
2.1. Разработать и утвердить порядок проведения Турнира.

2.2. Осуществить планирование, подготовку и проведение мероприятия
в  соответствии с порядком проведения Турнира.

2.3. Осуществить  информационную  рассылку  участникам  Турнира
с  указанием места и времени проведения.

2.4. Организовать прием заявок на участие в Турнире в срок до 18 марта
2025 г. через систему онлайн-заявок на сайте: https://vk.com/turizm_lnr.

2.5. Провести  21  марта  2025  г.  установочный  семинар  с  судьями
Турнира.

2.6. Предоставить  отчет  о  проведении  Турнира  в  Министерство
образования  и  науки  Луганской  Народной  Республики  в  срок  до  25  марта
2025 г.

2.7. При проведении Турнира обеспечить соблюдение требований Указа
Главы Луганской  Народной  Республики от  27  апреля  2024  г.  № УГ-334/24
«Об  ограничении проведения собраний, митингов и демонстраций, шествий
и  пикетирования,  а  также  иных  массовых  мероприятий  на  территории
Луганской Народной Республики в период действия военного положения».

3. Образовательным  организациям,  команды  которых  принимают
участие  в  Турнире,  провести  инструктажи  по  технике  безопасности
с  руководителями команд.

4. Ответственность  за  сохранность  жизни  и  здоровья  участников
в  течение  всего  времени  командировки  (нахождения  в  дороге,  в  местах
размещения и т. п.) возложить на руководителей команд.

5. Расходы, связанные с проездом команд к месту проведения Турнира
и  обратно, отнести на счет командирующих организаций.

6. Начальникам  территориальных  органов  Министерства  образования
и  науки  Луганской  Народной  Республики  довести  до  сведения
заинтересованных лиц информацию о проведении Турнира.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить
на  исполняющего обязанности заместителя министра, начальника управления
в  сфере  защиты  прав  и  интересов  несовершеннолетних  Министерства
образования и науки Луганской Народной Республики Шеховцову В.В.

Министр образования и науки
Луганской Народной Республики       И.С. Кусов

./http:%2F%2Fturizm.lugasport.info)

	1
	2